
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 07510/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     108
approvata il 16 ottobre 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - STAMPA DI MATERIALE INFORMATIVO E
DOCUMENTALE PER L'INAUGURAZIONE DELL'ECOMUSEO URBANO - SEDE DI
MIRAFIORI SUD. ULTERIORE AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER
COMPLESSIVI EURO 4.008,00 ALLA DITTA LA FOTOCOMPOSIZIONE.

 Con la deliberazione n. mecc. 200508606/093 dell’ 8 novembre 2005, il Consiglio della 
Circoscrizione 10 ha approvato l’adesione della Circoscrizione medesima al progetto cittadino
di creazione di un Ecomuseo Urbano dell’area metropolitana e le linee di indirizzo del progetto
di museo di territorio.

Con deliberazione n. mecc. 200605208/093 del 11 luglio 2006 è stata altresì istituita
un’apposita Commissione Straordinaria “Ecomuseo” avente quali obiettivi l’attuazione delle
politiche ecomuseali urbane da attivarsi nel territorio di Mirafiori Sud.

Essendo in via di ultimazione l’allestimento di un idoneo spazio, individuato in uno dei due
edifici posti all’ingresso del parco del Mausoleo della Bela Rosin, e di concerto con il Settore
Educazione al Patrimonio Culturale della Città, è opportuno procedere all’inaugurazione del
sopraccitato Ecomuseo.

Per tale occasione si ritiene di convocare una conferenza stampa nei locali di Atrium, da
tenersi indicativamente il giorno 16 novembre p.v., e di procedere successivamente alla vera e
propria inaugurazione, proponendo una serie di eventi rivolti alla cittadinanza. Per tali occasioni
(conferenza stampa ed inaugurazione) verrà prodotto materiale informativo e documentale, in
particolare verranno stampate mappe di Mirafiori Sud dei secoli XVII, XVIII, XIX e XX con la
descrizione del territorio.

Con determinazione n. mecc. 200511057/093 del 5 dicembre 2005 questa Circoscrizione
affidava la stampa del giornale circoscrizionale e di tutto il materiale pubblicitario ed informativo
per il biennio 2006/07 alla ditta La Fotocomposizione s.c.a.r.l..

In considerazione dell’esiguità del tempo a disposizione per la realizzazione di tutto il
materiale occorrente, si ritiene di provvedere ad un ulteriore affidamento alla succitata ditta La
Fotocomposizione per un importo complessivo di Euro 4.008,00, per la realizzazione del
materiale necessario all’inaugurazione dell’Ecomuseo Urbano di Mirafiori Sud, alle medesime
condizioni offerte, di cui alla lettera invito alla gara esplorativa a trattativa privata del 2.11.2005
n. prot. 10487/4.11.1



2006 07510/093 2

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
     

DETERMINA

 1. Di affidare ai sensi dell’art. 57 comma 5 del D. Lgs 163/2006 alla ditta La Fotocomposizione
- Via San Pio V n. 15, Torino - P.I. 02039690017 - cod. cred. 91126C, la stampa del
materiale informativo e documentale necessario all’inaugurazione dell’Ecomuseo Urbano
di Mirafiori Sud per un importo di Euro 4.008,00 (Iva 20% compresa).

 2. Di impegnare la spesa di Euro 4.008,00 con imputazione al codice intervento n. 1050103 del
bilancio 2005, capitolo 49750 art. 1 “Prestazioni di servizi. Attività, iniziative ed interventi
vari” sui fondi già impegnati e conservati nei residui (impegno 2005/19796).

La suddetta spesa è finanziata da contributo regionale introitato al cod. risorsa n. 2020260 del
bilancio 2005, cap. 9900/1 (Regione Piemonte – Contributi per attività, iniziative ed interventi
a favore dei musei e delle mostre” (acc. n. 2005/7694).
Vista la circolare del Servizio Risorse Finanziarie prot. n. 979 del 28 aprile 1997, si attesta che
la spesa per il materiale pubblicitario sarà rendicontata al garante per la radiodiffusione e
l’editoria ai sensi del Decreto 11 febbraio 1997 e, qualora relativa a campagna pubblicitaria, sarà
rispettato da parte di questa Circoscrizione il connesso disposto nell’ambito delle “Campagne
promosse”.

Torino, 16 ottobre 2006                    IL DIRETTORE
Dott. Giuseppe CONIGLIARO

    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA



2006 07510/093 3

   . . .  

   . . . . . . . . .  


